DECRETA:

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS

Avenida Pelotas, 595
94442282/0001-20

Exercicio: 2024

DECRETO N263, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2024 - LEI N.1629

Abre no orgamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional na
importéncia R$306.018,00 distribuidos as seguintes dotagdes:

Suplementagdo ( +)

Anulacdo

01 05 01

348

01 05 03

99

78

79

80

01 05 04

740

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO

12.365.0018.2029.0000
3.1.90.11.00

1

001 o001

FUNDO DESEN. ENSINO E VAL. MAGISTERIO-FUNDEB

12.365.0005.2010.0000
3.1.90.11.00

1

001 001

12.361.0006.2009.0000
3.1.90.04.00

1

001 001

12.361.0006.2009.0000
3.1.90.11.00

1

001 o001

12.361.0006.2009.0000
3.1.90.13.00

1

001 001

SETOR DE EVENTOS CULTURAIS E DESPORTO

13.392.0020.2024.0000
3.3.50.43.00

05

001 001

306.018,00
TRANSPORTE ESCOLAR DE QUALIDADE 3.600,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 20 1 0500
Recursos do Exercicio Corrente
GERAL
GESTAO DA EDUCACAO INFANTIL 77.200,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 31 1 0540
Recursos do Exercicio Corrente
GERAL
ENSINO DE QUALIDADE 100.500,00
CONTRATACI\O POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 31 1 0540
Recursos do Exercicio Corrente
GERAL
ENSINO DE QUALIDADE 6.100,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 31 1 0540
Recursos do Exercicio Corrente
GERAL
ENSINO DE QUALIDADE 22.400,00
OBRIGACCES PATRONAIS F.R.: 31 1 0540
Recursos do Exercicio Corrente
GERAL
PROMOCAO DO ESPORTE E CULTURA 8.786,00
SUBVENC@ES SOCIAIS F.R.: 1124 05 0700
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
GERAL




Anulacao
01 05 04
749
750

01 09 o1
426
Excesso
01 08 02
679
e 01 10 02
314
333
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SETOR DE EVENTOS CULTURAIS E DESPORTO

13.392.0020.1028.0000
4.4.90.52.00

01

001 001

13.392.0020.2024.0000
3.3.90.48.00

01

001 001

PROMOGAO DO ESPORTE E CULTURA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
GERAL

PROMOGAO DO ESPORTE E CULTURA

OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS
TESOURO

GERAL

SETOR DE SERVICOS URBANOS

25.752.0013.1037.0000
4.4,90.52.00

1

001 001

GESTAO DE OBRAS E SERVICOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

DEPARTAMENTO DE SERVICOS E OBRAS

15.451.0013.1015.0000
4.4.90.51.00

97

001 001

GESTAO DE OBRAS E SERVICOS

OBRAS E INSTALACOES

OPERACOES DE CREDITO - exercicio anterior
GERAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0012.2056.0000
3.1.90.11.00

1

001 001

08.242.0012.2064.0000
3.3.90.32.00

1

001 001

GESTAO DA ASSISTENCIA SOCIAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

GESTAO DA ASSISTENCIA SOCIAL

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIGAO GRATU

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

12.100,00
F.R.: 1124 01 0700

12.000,00

F.R.: 1124 01 0700

27.000,00
F.R: 1 1 0500

15.000,00
F.R.: 1085 97 0754

21.012,00

F.R.: 1100 1 0660

320,00
F.R.: 1022 1 0660

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:

Excesso:

Anulagdo:

Fontes de Recurso
1 0660
97 0754

36.332,00

21.332,00
15.000,00



01 05 01
65

66

594

595

01 05 03
101

343

01 05 04
739

01 11 o01
238
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FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO

12.361.0006.2007.0000
3.1.90.11.00

1

001 001

12.361.0006.2007.0000
3.1.90.13.00

1
001 001

12.122.0006.2059.0000
3.1.90.11.00

1

001 o001

12.122.0006.2059.0000
3.1.90.13.00

1

001 001

ENSINO DE QUALIDADE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

ENSINO DE QUALIDADE
OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

ENSINO DE QUALIDADE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

ENSINO DE QUALIDADE
OBRIGAGCOES PATRONAIS
Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

FUNDO DESEN. ENSINO E VAL. MAGISTERIO-FUNDEB

12.365.0005.2027.0000
3.1.90.13.00

1

001 001

12.365.0005.2010.0000
3.1.90.13.00

1

001 001

GESTAO DA EDUCACAO INFANTIL
OBRIGAGCOES PATRONAIS
Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

GESTAO DA EDUCACAO INFANTIL
OBRIGACOES PATRONAIS
Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

SETOR DE EVENTOS CULTURAIS E DESPORTO

13.392.0020.2024.0000
3.3.90.36.00

05

001 o001

PROMOGCAO DO ESPORTE E CULTURA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
GERAL

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

28.846.0000.2023.0000
3.3.20.93.00

1

001 001

Anulagdo ( -)

ENCARGOS ESPECIAIS-AgBes ndo integrantes do PPA
INDENIZACCES E RESTITUICOES

Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

e,
Z  ALAIRCEMIN

PREFEITO MUNICIPAL
600.979.220-72

A

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

. Grupo: 20 1

. Grupo: 20 1

-22.800,00
0500

-90.000,00

Grupo: 20 1 0500

-30.000,00
0500

-14.000,00

Grupo: 20 1 0500

-45.000,00

Grupo: 31 1 0540

-8.000,00

Grupo: 31 1 0540

-32.856,00
Grupo: 1124 05 0700

-27.030,00

Grupo: 1 1 0500

-269.686,00



